

INSTITUTO NACIONAL DE FORMACION PROFESIONAL

ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE ENERO DE 2018
(Valores en Lempiras)

	Ejercicio Actual	Ejercicio Anterior	Variacion
5 INGRESOS			
52 Ingresos no Tributarios	107,615,686.61	103,875,994.62	4%
522 Contribuciones a la Seguridad Social	107,615,686.61	103,875,994.62	
5225 Aportes al Sistema de Formacion Profesional	107,615,686.61	103,875,994.62	4%
53 Ingresos de Operación	63,293.00	204,392.95	-69%
532 Venta de Servicios	63,293.00	204,392.95	
5321 Venta de Servicios	63,293.00	204,392.95	-69%
54 Ingresos de No Operación	217,097.04	182,709.00	19%
541 Intereses	215,097.04	181,709.00	
5412 Intereses por Depósitos	215,097.04	181,709.00	18%
542 Alquileres	2,000.00	1,000.00	
5421 Alquileres	2,000.00	1,000.00	100%
55 Donaciones y Transferencias	0.00	1.00	100%
553 Transferencias Corrientes	0.00	1.00	
5531 Transferencias Corrientes del Sector Público	0.00	1.00	100%
56 Otros Ingresos	3,244.01	2,028.00	60%
561 Otros Ingresos	3,244.01	2,028.00	
5612 Ingresos Varios	3,244.01	2,028.00	60%
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES	107,899,320.66	104,265,125.57	3%
6 GASTOS			
61 Gastos de Consumo	44,934,608.19	40,469,396.63	11%
611 Servicios Personales	43,727,068.11	37,682,432.85	
6111 Remuneraciones	43,727,068.11	37,682,432.85	16%
612 Servicios no Personales	1,159,663.98	2,759,072.68	
6121 Servicios Básicos	4,128.01	0.00	100%
6123 Mantenimiento y Reparación de Bienes	1,120,744.56	331,358.52	238%
6125 Servicios Técnicos y Profesionales	4,000.00	1,927,864.95	-100%
6126 Servicios Comerciales y Financieros	30,791.41	39,087.91	-21%
6129 Otros Servicios no Personales	0.00	460,761.30	100%
613 Materiales y Suministros	47,876.10	27,891.10	
6131 Materiales y Suministros	47,876.10	27,891.10	72%
63 Gastos Financieros de Largo Plazo	0.00	360,136.02	-100%
632 Intereses de Préstamos Internos de Largo Plazo	0.00	360,136.02	
6321 Intereses de Préstamos del Sector Privado de Largo Plazo	0.00	360,136.02	-100%
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES	44,934,608.19	40,829,532.65	10%
71 Cuentas de Cierre			
711 RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS	62,964,712.47	63,435,592.92	-1%

TEGUCIGALPA M.D.C. 07 DE FEBRERO DE 2018

(F)

NOMBRE:

Sergio Cambar Rosa
Contador
Colegiacion N° 11-01-1679

